
  
 

２００８年８月２０日 （水） №1595 今期第 7号 

 
 

 本日の例会  

南方淳一ガバナー補佐をお招きして  
  クラブ協議会 ～ワンポイント発表～ 

 次の例会  8 月 27 日（水） 
クラブフォーラム（ＩＭについて） 
        リーダー 利光慎二ＩＭ委員長 

 先週の例会記録   8月 6 日（水） 
◇卓話 交換学生マイケル・ヒロナカ君をお招きし

て 西溪国際奉仕委員長／決算報告＆予算

案審議 中井秀会計／会員増強委員長会議

報告 坂上委員長 
◇ビジター 岩出 和田 脩様、和歌山 １名 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(8/6) 18 名 81.82% 
 先々週出席(7/23) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
和田 脩君（岩出ＲＣ）初めてメイキャップに伺いま

した。主井知子君、中筋正浩君 マイケル君をお迎え

する喜び。中井秀行君 卓話の喜び。中筋正浩君、中

井秀行君、田中敬彦君 写真の御礼。 

交換学生、中筋会員のブログ「おいなぁ！和歌山」

http://blogs.yahoo.co.jp/masahiro_2640 より 
国立レニングラードサーカス見学・ぶんだら踊り・海遊

館見学・陶芸教室体験・主井会長写真現像ラボ見学・高

野山宿坊体験＆精進料理・京都見学・住友金属工業㈱和

歌山製鉄所見学等、マイケル君はいっぱい楽しい体験を

致します。皆様の心のこもったおもてなしはマイケル君

の思い出の 1 ページを大きく飾ることと思います。ステ

ィ並びに見学をお引き受け下さった会員ご家族の皆様

に心から御礼申し上げます。（主井知子） 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。本日のビジター、和田様、加藤

様ようこそお越し下さいました。ごゆっくりとお

過ごし下さい。8/2（土）会員増強委員長会議に坂

上委員長がご出席。ありがとうございました。後

程ご報告をお願い致します。前年度決算報告並び

に予算案につきまして中井秀行会計よりご説明を

頂きます。ご承認賜りますようよろしくお願い致

します。交換学生、マイケル・ヒロナカ君をお迎

えしています。彼は日本が大好きで和食ＯＫ！お

刺身、お漬物、冷奴、おうどんは大好物。お箸で

上手に食べることが出来ます。マイケル君の見学

予定やスティの日程を西溪委員長からご紹介頂き

ます。来週の例会は休会ですが 8/20（水）は南方

ガバナー補佐をお迎えしてクラブ協議会を開催致

しますのでご欠席なきようお願い致します。事務

局の夏期休業は 8/11（月）～14（木）です。緊急

のご連絡は会長又は幹事までお願い致します。田

中敬彦会員よりガバナー月信が各テーブルに配布

されました。田中会員毎月ありがとうございます。

また事務局より「８月のお知らせ欄」をプリント

してご用意頂きましたのでお目通し下さい。 
＊幹事報告＊         代行、中筋正浩 
★例会終了後主井会長はマイケル君の見学に同行、又

寺坂幹事はお仕事の都合により本日欠席のため理事

役員会は中止とさせて頂きます。よろしくお願い致し

ます★８月 11 日（月）10：00～道村重貞会員の御世

話によりマイケル君の住金見学会を実施致します。見

学後に昼食を頂き 13：00 過ぎ現地解散予定です。関

係各位にはよろしくお願い致します 

」 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


